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AGJENDA 
12 -13.12.2020 

 
TRAJNIM 

 
PËRMBUSHJA DHE EKZEKUTIMI I DETYRIMEVE NDËRKUFITARE NË BE 

PËRDORIMI EFIKAS I PROCEDURAVE NDËRKUFITARE EUROPIANE 
 
 

E Shtunë Datë 12.12.2020 

9:00-9:15 Regjistrimi i pjesëmarrësve  

9:15-9:30 Prof. Tjaša Ivanc, Universiteti i Mariborit 

Prezantimi dhe qëllimi i projektit Train2EN4CE 

9:30 – 9:45 Cocou Marius Mensah, Universiteti i Mariborit 

Prezantimi, organizimi dhe metodologjia e projektit Train2EN4CE 

9:45-10:45 Prof. Asoc. Dr. Flutura Kola Tafaj – Fusha e zbatimit, juridiksioni dhe 
kërkesat formale të aplikimit për urdhërin europian për pagesë, si dhe 
mekanizma të ngjashëm të legjislacionit shqiptar për mbledhjen e 
detyrimeve.  

10:45 -11:00  Pushim kafeje 

11:00-12:00 Dr. Silvana Çinari – Aspekte të zbatimit të Rregullores “Mbi krijimin e një 
urdhri europian për procedurën e pagesës”: vendimmarrja, njoftimi, 
kundërshtimi i një urdhri europian për pagesë.  

12:00-13:00 Dr. Petrina Broka – Aspekte të zbatimit të Rregullores “Mbi krijimin e një 
urdhri europian për procedurën e pagesës”: rishikimi dhe ekzekutimi i 
urdhrit europian për pagesë, përfaqësimi ligjor dhe shpezimet gjyqësore të 
procedurës së urdhrit europian për pagesë.  
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E Dielë Datë 13.12.2020 

9:00 -10:15 Prof. Asoc. Dr. Flutura Kola Tafaj- Aspekte praktike të aplikimit të 
Rregullores “Mbi krijimin e një urdhri europian për procedurën e pagesës”  

Diskutime. Pyetje – Përgjigje. 

10:15 -11:30 Dr. Silvana Çinari- Aspekte praktike të aplikimit të Rregullores “Mbi krijimin 
e një urdhri europian për procedurën e pagesës”  

11:30 – 11:45 Pushim kafeje 

11:45-13:00 Dr. Petrina Broka - Aspekte praktike të aplikimit të Rregullores “Mbi krijimin 
e një urdhri europian për procedurën e pagesës”  

Diskutime. Pyetje – Përgjigje. 

 


